Fremdgesteuerte 2/2-Wegeventile
Geradsitzausführung
Typ HP230N
DKACV.PD.400.D4.03
520B1356
Datenblatt
2 DKACV.PD.400.D4.03 © Danfoss A/S 08-2002
2/2-Wegeventile, fremdgesteuert, Geradsitzausführung

G 1/2 11 2,3 HP230N  11 B G 12T NO000 auf Anfrage
G 1/2 13 2,6 HP230N  13 B G 12T NO000 auf Anfrage
Bestellangaben – NC-Funktion:
Gegen den Medienstrom schließend
Bestellangaben – NO-Funktion:
Gegen den Medienstrom schließend
Anschluss DN kv- Wert Differenz- Steuer-     Typbezeichnung
   ISO 228/1 druckbereich druck
Haupttyp Spezifikation Bestell-Nr.[m3/h] [bar] [bar]
G 1/4 2,5 0,2 0 - 40 3,5 - 10 HP230N 2.5 B G 14T NC000 042N4100
G 1/4 3,5 0,3 0 - 23 3,5 - 10 HP230N 3.5 B G 14T NC000 042N4101
G 1/4 4,5 0,5 0 - 40 3,5 - 10 HP230N 4.5 B G 14T NC000 042N4102
G 1/4 5,5 0,6 0 - 40 3,5 - 10 HP230N 5.5 B G 14T NC000 042N1018
G 3/8 8,5 1,4 0 - 19 3,5 - 10 HP230N 8.5 B G 38T NC000 042N1019
G 3/8 8,5 1,4 0 - 40 6,3 - 10 HP230N 8.5 B G 38T NC101 auf Anfrage
G 3/8 11 1,7 0 - 11 3,5 - 10 HP230N  11 B G 38T NC000 042N4103
G 3/8 11 1,7 0 - 25 6,3 - 10 HP230N  11 B G 38T NC101 auf Anfrage
G 3/8 13 2,0 0 - 7 3,5 - 10 HP230N  13 B G 38T NC000 042N4104
G 3/8 13 2,0 0 - 18 6,3 - 10 HP230N  13 B G 38T NC101 auf Anfrage
G 1/2 8,5 1,8 0 - 19 3,5 - 10 HP230N 8.5 B G 12T NC000 042N4105
G 1/2 8,5 1,8 0 - 40 6,3 - 10 HP230N 8.5 B G 12T NC101 auf Anfrage
G 1/2 11 2,3 0 - 11 3,5 - 10 HP230N  11 B G 12T NC000 042N1015
G 1/2 11 2,3 0 - 25 6,3 - 10 HP230N  11 B G 12T NC101 auf Anfrage
G 1/2 13 2,6 0 - 7 3,5 - 10 HP230N  13 B G 12T NC000 042N1017
G 1/2 13 2,6 0 - 18 6,3 - 10 HP230N  13 B G 12T NC101 auf Anfrage
Differenzdruck
[bar]
HP230N (NO)
Beispiel:
HP 230 N 11B (NO)
Differenzdruck = 22 bar
Erforderlicher Steuerdruck = 5 bar
G 1/4 - G 1/2
2/2-Wegeventile, fremdgesteuert, Geradsitzausführung
Typ HP230N
Für neutrale Flüssigkeiten, Gase und Dampf
DN 2,5-13 B
Drucklos
geschlossen/
offen
Ausführungen für höhere Differenzdrücke auf Anfrage. Bitte wenden Sie sich an Danfoss.
Ausführungen drucklos offen auf Anfrage. Bitte wenden Sie sich an Danfoss.
4 DKACV.PD.400.D4.03 © Danfoss A/S 08-2002
An- DN L W H Gewicht
 schluss [mm] [mm] [mm] [kg]
1/4" 2,5 - 5,5 42 30 83 0,50
3/8" 8,5 - 13 55 36 95 0,50
1/2" 8,5 - 13 55 36 95 0,60
Abmessungen
und Gewichte
2/2-Wegeventile, fremdgesteuert, Geradsitzausführung
Typ HP230N
Für neutrale Flüssigkeiten, Gase und Dampf
DN 2,5-13 B
Steuerventile, Typ
EV310A und EV310B Steuerventil, Typ EV310A Steuerventil, Typ EV310B
• Robuste Magnetventile für industrielle
Anwendungen